
CATALOGUE 32-010 MONTHLY - MENSUEL 
	 Vol. 41, No. 4 

1* Statistics Canada 
StatistiquE.. Canada 

A 

UE'C:Ay 	iThftQj 

Price: 30 cents, $3.00 per year 
	

Prix: 30 cents, $3.00 par année 

STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ST DE LGTJMES 

APRIL 1 — 1977 - 1er AVRIL 

S 
Apples - Canadian apples held in cold 

and conunon storage were 126,941,000 lb. corn-
pared with 140,634,000 lb. last year. 

Pears - There were 3,707,000 lb. of 
pears on hand at April 1, 1977. 

Fruit, frozen and in preservatives - 
There were 2,087,000 lb. of fruit in "Con-
tainers 1 lb. and Under", as against 
21,639,000 lb. in "Containers over 1 lb.". 

The stocks of fruit in sulphur diox-
ide, etc. totalled 5,049,000 lb. A year ago 
they amounted to 5,400,000 lb. and last 
month 5,203,000 lb. The total of all fruit 
frozen and in preservatives was 28,775,000 
lb. as compared with 30,909,000 lb. last 
year and 30,514,000 lb. last month. 

Pomxnes - Las stocks de pounnes canadiennes en 
entreposage frigorifique et ordinaire étaient de 
126,941,000 liv comparativement a 140,634,000 liv 
l'an dernier. 

Poires - Les stocks de poires en main 
étaient de 3,707,000 liv au ier avril 1977. 

Fruits congel6s et en conserve - 11 y avait 
2,087,000 liv en "Contenants de 1 liv et moms", 
contre 21,639,000 en "Contenants de plus de 1 
liv". 

Les stocks de fruits conservs dans l'anhy-
dride sulfureux, etc., s'dlevaient A 5,049,000 
liv, contre 5,400,000 liv ii y a un an at 
5,203,000 liv le mois dernier. Les stocks de 
fruits congelés et en conserve s'ëlevaient 
28,775,000 liv, contre 30,909,000 liv l'ann6e der-
nf.ère et 30,514,000 le mois dernier. 

Agriculture Division 
	

Division do l'agriculture 
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Vegetable8 - Stocks of potatoes were 
12,928,000 hundred-weight, as compared with 
12,114,000 hundred-weight last year. Stocks 
of onions were reported as 14,574,000 lb. as 
compared with 19,264,000 lb. last year. 
Stocks of carrots amounted to 11,760,000 lb. 
as compared with 39,389,000 lb. last year. 
Stocks of cabbage decreased to 402,000 lb. 
from 1,989,000 lb. last year. 

Veetab1es, frozen and in brine - The 
total stocks of frozi vegetables amounted 
to 92,585,000 lb. as compared with 
110,147,000 lb. last year. Current holdings 
of frozen vegetables intended for remanu-
facture amounted to 14,076,000 lb. There 
were 8,948,000 lb. of vegetables held in 
brine as against 10,832,000 lb. last year. 

Lgumes - Lea stocks de pommes de terre 
dtaient de 12,928,000 poids de cent livres contr 
12,114,000 poids de cent livres Van derrder. i.v 
stocks d'oignons 6taient rapportds a 14,574,000 
liv contre 19,264,000 liv l'an dernier. Lea 
stocks de carottes s'élevaient a 11,760,000 liv 
contre 39,389,000 liv l'an dernier. Les stocks de 
choux diminuaient A 402,000 liv de 1,989,000 liv 
l'an dernier. 

Legumes congelds et sauinures - Lea stocks de 
legumes congeles s'êlevaient a 92,585,000 liv, 
contre 110,147,000 liv l'année derniare. Lea 
stocks dCtenus de legumes congelés destinds A Is 
retransformation s'établissaient a 14,076.000 liv. 
Il y avait 8,948,000 liv de legumes saumurés con-
tre 10,832,000 liv l'année dernière. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report re-
presents stocks of fruit and vegetables 
(fresh, frozen and in preservatives) held by 
food processors, cold storages, fruit ware-
houses, wholesalers and in storages of grow-
ers in certain areas of commercial produc-
tion. Inventories of fresh fruit and vege-
tables are obtained through the inspection 
services of Agriculture Canada. 

Note: See footnotes on page 6 for informa-
tion as to specific cities and areas 
included on stocks of potatoes and 
other vegetables. 

NOTE StiR LA SOURCE DES DONNEES ET 
LE CONTEND DE LA PUBLICATION 

Les données publies ici representent lea 
stocks de fruits et legumes (frais, congelés et en 
conserve) détenus par les êtablissements de condi-
tionneinent, les entrep6ts frigorifiques, lea en-
trep8ts de fruits, lea grossistes et lea entrep6ts 
des producteurs dana certaines regions de produc-
tion commercial. Lea donnêes sur les stocks do 
fruits et legumes frais proviennent des services 
d'insection du ministère de l'Agriculture Canadi. 

Nota: Voir note page 6 pour plus de renseignements 
quant aux villes et aux regions oi sont re-
cuefilies lea données sur les stocks de porn-
mes de terre et d'autres 16gumes. 

I 
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ABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

1. Fruits congelés dams lea entrepOts et lea fabriques su Canada 

April 1 	March 1 

1er avril 	1er mars 	- 

lb. - '000 - liv 

April 1 
1976 

1er avril 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 liv 
et moms: 

- - - Apples -  Pommes 	.................................. 
21  34 77 Blueberries - Bluets 	............................. 

(1 ) (1) (1) 
105  (1) (1) 
- - - 

675  885 777 
1 , 234  1,198 1,319 

Other fruit - Autres fruits ..................... 52  93 32 

2 , 087  2,210 2,205 

Raspberries - Framboises ........................ 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 

Plums - Prune8 	.................................. 

plus de 1 liv jusqu'à 30 liv: 

4,343 3,691 4,665 
1 , 528  1,773 2,364 

Cherries - Cerises 	.............................. 
Citrus fruit - Agrumes 	.......................... 

1 , 626  1,563 2,550 
( 1 ) (1) 66 

Strawberries - Fraises 	.......................... 

167  181 299 
1,127  1,209 1,036 

Total 	......................................... 

Strawberries - Fraises 	............. . 	........... 4,189 4,994 2,511 
Raspberries - Framboises 	........................ 

670  936 1,005 

Apples - Ponsues 	................................. 
Blueberries - Bluets 	............................ 
Cherries - Cerises 	.............................. 
Citrus fruit - Agrumes 	.......................... 
Plums - Prunes 	.................................. 

13,650 14,347 14,496 

Other fruit - Autres fruits .....................

Total 	......................................... 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 liv: 

240  

. 

322 339 
3 16  343 284 
230 349 418 

( 1 ) (1) (1) Citrus 	fruit - Agrumes 	.......................... 
137  152 412 Plums - Prunes 	.................................. 

Raspberries - Framboises 	........................ 2 , 402  2,908 2,418 

Apples - Pommes 	................................. 
Blueberries - Bluets 	............................ 

2 , 281  2,504 2,109 

Cherries - Cerises 	.............................. 

2 ,383  2,176 2,828 
Strawberries - Fraises 	.......................... 
Other fruit - Autres fruits ..................... 

7 , 989  8,754 8,808 

S 
Total 	......................................... 

A See footnote(s) at end of Table 2. - Voir renvoi(s) la fin du tableau 2. 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve dana lea entrepôts et lea fabriques au Canada 

	

April 1 	March 1 	April 1 
1977r 	 1976 

	

1er avril 	1er mars 	1er avril 

b. - '000 - liv 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants): 

	

Apples - Pommes ................................ 	4,583 
	

4,013 
	

5,004 

	

Blueberries - Bluets ........................... 	1,865 
	

2,150 
	

2,725 

	

Cherries - Cerises ............................. 	1,856 
	

1,912 
	

2,968 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 	105 
	

(1) 
	

66 

	

Plums - Prunes ................................. 	304 
	

333 
	

711 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	.,204 
	

5,002 
	

4,231 

	

Strawberries - Praises ......................... 	7,704 
	

8,696 
	

5,939 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	3,105 
	

3,205 
	

3,865 

	

Total ........................................ 	23,726 
	

25,311 
	

25,509 

Fruit in SO2, etc. - Fruits conserves dans le 
SO2, etc. 

	

Apples - Poinines ................................ 	777 
	

461 
Blueberries - Bluets ........................... 

	

Cherries - Cerises ............................. 	741 
	

793 
	

98 

	

Citrus fruit - Agruines ......................... 	401 
	

655 
	

1,021 

	

Plums - Prunes ................................. 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	770 
	

874 
	

728 

	

Strawberries - Praises ......................... 	1,600 
	

1,631 
	

966 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	760 
	

789 
	

948 

	

Total ........................................ 	5,049 
	

5,203 
	

5,400 

Summary of fruit - Soimnaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
lb. et moms ............................... 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 lb .................................... 

Total ...................................... 

2,087 

21,639 

23,726 

2,210 

23,101 

25,311 

2,205 

23,304 

25,509 

In preservatives - En conserve: 

Total ...................................... 	5,049 
	

5,203 
	

5,400 

Grand - Total - Global ...................I 	28,775 	I 	30,514 	I 	30,909 I 1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in "other fruit". - Les chiffres étant connus pour mains de trois entreprises seule-
merit, us ne peuvent Otre publiés que sous in rubrique "autres fruits". 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres.reCtiflés. 
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S 
TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

;AT1'A' 	s. 	Poimnes en entreposage frigorifique et ordinaire 

1n lu 	ngihiis by comercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocks détenue par lea producteurs commercisux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

April 1 
1977P 

1er avril 
Cold and 
common 

Controlled - March 1 April 1 
atmosphere Entre- Total 1977 1976 

- poasge 1er mars 1er  avril 
Atmosphere frigo- 
contrMée rifique 

et ordi- 
_____________________________________________  naire  

lb. - '000 - liv 

95,503 30,438 126,941 209,992 140,634 

Maritime Provinces - Provinces des Mari- 
times 	.................................6,117 2,424 8,541 13,360 7,361 

22,912 538 23,450 33,364 30,462 

CANADA 	............................... 

Québec 	................................... 
19,402 6,428 25,830 42,211 41,080 

Manitoba 	................................ - - - - - 
Saskatchewan 	............................ - - - - - 

5 

Ontario 	.................................. 

Alberta 	................................. - 
British Columbia - Coloinbie-Britannique 48,072 

- 
21,048 

- 
69,120 

- 
121,057 

- 
61,731 

p Preliminary figures. - Chiffres prélimineires. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocks détenus par lea producteurs consnerciaux, avec chif free correspondents 
pour l'année précédente et I.e moia précédent) 

April 1 	March 1 
	

April 1 
1977P 	1977 
	

1976 
ier avril 	ier mars 	ler avnil 

lb. - '000 - liv 

res. 

CANADA.............................. 

Maritime Provinces - Provinces des Man- 
times ................................. 

Québec .................................. 
Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 

'  Saskatchewan ............................ 
Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 

p Preliminary figures. - Chiffres prélitnir 

3,707 4,407 2,073 

377 - 525 
174 120 893 

3,156 4,287 655 
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TABLE 5. Vegetables in Cold and Cosinon Storage 

TALBEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by coimnercial growers in specified areas(l) .tL 
comparative figures for last year) 

(Y compris les stocks détenus par lee producteurs conmierciaux dens lee regions 
particulieres(1) avec chif free correspondants pour l'année précédente) 

Potatoes 
- 	Onions - Oignons 

Ponines de terre 

April 1, 	April 1, 	April1, 	April 1, 
1977P 	1976 	1977P 	1976 

1er avril 	1er avrll 	1er avril 	1er avril 

000 cwt. 	I 	lb. - '000 - liv. 

12,928 12,114r 14,574 19,264 

Maritime Provinces - Provinces des Maritimes 7,780 6,523 - 40 
844 886 1,285 1,600 

CANADA 	....................................... 

1,163 1,070r 13,289 17,624 
1,594 2,064 - - Manitoba 	......................................... 

32  80 - - Saskatchewan 	..................................... 
Alberta 	.......................................... 710 722 - - 

British Columbia - Colombie-Britannique 805 769 - - 

Québec 	........................................... 

Cabbage - Choux Carrots - Carottes 

Ontario 	.......................................... 

lb. - '000 - liv. lb. - '000 - liv. 

11,760 39,389 402 1,989 CANADA 	....................................... 

Maritime Provinces - Provinces des Maritimes 102 88 70 351 
1,272 11,250 100 385 Québec 	............................................. 

Ontario 	.......................................... 10,386 28,051 232 1,253 
Manitoba .............................. 
Saskatchewan .......................... 
Alberta ............................... 
British Columbia - Colotnbie-Britartnique 

(1) Maritime Provinces - Includes holdings of colTinercial growers in recognized areas of commercial 
Provinces des production. - Stocks des producteurs consnerciaux dane leg regions reconnues 
Marl times de production conimerciale. 
Québec Montreal, Quebec, 	Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 

Quebec, Sherbrooke Ct stocks des producteurs de ces regions. 
Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 

Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion conunerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, 	et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepOts de ferme des regions de 
production conmierciale de Lethbridge et de Brooks. 

British Columbia - Vancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
Colombie-Britannique of Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrepts de femme des regions de production conenerciale de l'fle 
Vancouver, 	lee parties basses et lea terres intérieures de Is C. -B. 

P 	Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r 	Revised 	figures. - Chiffres rectiflés. 



ABLE 6. Frozen Vegetable8 in Storages and Factories in Canada 

:A::,.i 	6. Legumes congelCs dana lea entrepc)ts et lee fabriques au Canada 

April 1, 	March 1, 	April 1, 
1977P 	1977r 	1976 

1er avril 	1er mars 	ler avril 

lb. - '000 - liv 
:en - Congelés: 

75  133 364 \sparagus - Asperges ............................
He.ms -Haricots: 

7,794 9.763 12,843 
1,906 2,684 3,280 

(reefl -Verts 	................................. 
Wax -Beurre 	.................................. 

1,657 1,823 2,379 

Proccoli - Brocoli 	.............................. 1,529 2,125 2,818 
3,685 4,055 4,142 

Lima 	.......................................... 

:arrots - Carottes 	...... . ...................... 12,494 14,630 16.669 
U,r ussel sprouts - Choux de Bruxelles ............ 

1,923 2,371 2,615 
24,233 27,257 22,610 

Peas - 	Pots 	..................................... .27,578 32,644 32,236 

pinach - Epinards .............................. 822 739 1,083 

am 	- Mats 	..................................... 

1,574 1,616 1,715 

auliflower - Choux-fleurs ...................... 

aquash - Courges 	................................. 
Other vegetables - Autres legumes ............... 7,315 7,495 7,393 

92 , 585  107,335 110,147 Frozen -Total -Conge1s ..................... 

8,948  10,057 10,832 in brine - En saumure ...........................

Grand - Total - Global ...................... 101,533 117,392 120,979 

F' 	Prt lirnlnarv 	figures. 	-Chiffres 	prliminaires. 
,Fiifrcsrctith's. 

V,'p.taPlrs 	iriLended 	for 	Re-rnanufa. tore Field 	in 	Storages 	aii 	factories 	in 	Canada( 1) 

TABLEAU 7. Legumes congeles destinds a la retransformation détenus dana lea entrepts 
et fabriques au Canada(l) 

April 1, March 1, April 1, 
1977P 1977 1976 

1er avrll 1er mars 1er avril 

lb. - '000 - liv 
Frozen - CongelCs: 

- - - 
Beans -Haricots: 

964 1,055 1,049 
232 148 296 
324 328 364 

( 2 ) (2) (2) 
Brussel sprouts - Choux de Bruxelles (2) (2) (2) 

Asparagus - Asperges 	................................ 

4,535 4,824 (2) 

Green 	-Verts 	.................................... 

1,316 1,618 3,893 

Wax 	-Beurre 	..................................... 
Lime 	............................................. 

(2) (2) 903 

Broccoli - 	Brocoli 	................................ 

5,755 7,558 (2) 

Carrots 	- Carottes 	............................... 

(2) (2) 7,516 

Corn - Male 	...................................... 
Cauliflower - Choux-fleurs 	....................... 
Peas 	- 	Pots 	...................................... 
Spinach - Epinards 	................................ 

(2) (2) (2) Squash - courges 	.................................. 

Reported - Total - Declare 	.... . .............. .14,076 16,647 14,769 

(1) At time of publication reports had not been received from 2 of 11 plants contacted. - Au moment 
de mettre sous presse, lea declarations de 2 des 11 entreprises contactêes ne nous étaient pas 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres omis 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dane 
las totaux. 

p Preliminary figures. - Chiffres prCliminaires. 
Rev i sod Ii gur's . - Cii if fres reet i fiGs 
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